
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 830    tumao@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 02.09.2021 Dle rozdělovníku 
Číslo jednací: 109656/2021/KUSK 

Spisová značka: SZ_108277/2021/KUSK/3 

Vyřizuje: Bc. Ondřej Tůma l. 830 

Značka: OŽP/OT 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí – zahájení zjišťovacího řízení záměru „Odběr podzemní vody 

ze stávajících vrtů R-3, R-4, R-6 („Prameniště Lišanský potok“)“ v k. ú. Rakovník a Lišany u 

Rakovníka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 

životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 5 zákona 

informaci o oznámení záměru „Odběr podzemní vody ze stávajících vrtů R-3, R-4, R-6 

(„Prameniště Lišanský potok“)“ v k. ú. Rakovník a Lišany u Rakovníka, podle přílohy č. 3 k 

zákonu a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

Oznamovatelem záměru je RAVOS, s.r.o. Frant. Diepolta 1870, 269 01 Rakovník, IČO: 47546662 

Zpracovatelem oznámení je Ing. Eva Kršková, Frant. Diepolta 1870, 269 01 Rakovník 

Předmětem záměru je odběr podzemní vody ze stávajících vodních zdrojů za účelem zásobování 

obyvatel pitnou vodou. Jedná se o vrty R-3, R-4, R-6, které se nachází na pozemcích p.č. 2755/6, 

2722/4 v k.ú. Rakovník a na pozemku p.č. 406 v k.ú. Lišany u Rakovníka. Celkový předpokládaný 

roční odběr vody ze všech vrtů bude činit 656 264 m3/rok (R-3 315 360 m3/rok, R-4 183 224 m3/rok, 

R-6 157 680 m3/rok). Vrty R-3, R-4, R-6 byly vyhloubeny v rámci hydrogeologického průzkumu 

v povodí Lišanského potoka (1981 – 1983), který byl proveden za účelem ověření možnosti rozšíření a 

doplnění skupinového vodovodu Rakovník o další podzemní vodu. Vrty byly zprovozněny a 

exploatovány pouze krátce, v současnosti nejsou čerpány s výjimkou krátkodobých začerpání pro 

potřeby testování kvality a vydatnosti vody. 

Středočeský kraj, město Rakovník a obec Lišany (jako dotčené územní samosprávné celky) 

příslušný úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění informace o oznámení a o 

tom, kdy a kde je možno do oznámení nahlížet na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 

Zároveň příslušný úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona, město Rakovník a obec Lišany o 

písemné vyrozumění o datu vyvěšení této informace zdejšímu úřadu a to v nejkratším možném 

termínu. 

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj, město Rakovník a obec Lišany (jako dotčené územní 

samosprávné celky) a dotčené orgány ve smyslu § 6 odst. 6 zákona o zaslání vyjádření 

k oznámení, zdejšímu úřadu, nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení. 
Datum zveřejnění informace o oznámení na úřední desce zdejšího úřadu je 03.09.2021. Rovněž je 

informace zveřejněna v Informačním systému CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia 

spolu s textem oznámení pod kódem STC2417. 

Ve vyjádření příslušný úřad uvítá Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona. V případě 

nutnosti posouzení záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů záměru 

na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí kladen 

zvýšený důraz (v souladu s § 7 odst. 1 zákona). Dále žádá, aby ve vyjádření byly formulovány 

připomínky a požadavky respektující stupeň přípravy záměru a náležitosti stanovené přílohou č. 3 

resp. č. 4 k zákonu. 

http://www.cenia.cz/eia


strana 2 / 2 

S odvoláním na znění § 6 odst. 6 zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány  

a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k oznámení na zdejší Odbor životního 

prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce 

Středočeského kraje. K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží. 

 

 

 

 

                Ing. Simona Jandurová 

                 vedoucí odboru, pověřena zastupováním  

                 Odbor životního prostředí a zemědělství 

 

       

               v z. Ing. Hana Švingrová 

                Vedoucí oddělení posuzování vlivů 

                na životní prostředí 

 

Rozdělovník k č. j.:   109656/2021/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Město Rakovník, Husovo náměstí 27, 269 01 Rakovník 

3. Obec Lišany, Pražská 68, 270 52 Lišany 

Dotčené orgány: 

4. KHS Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Rakovník, Dittrichova 17, 128 

01 Praha 2  

5. Městský úřad Rakovník, OŽP, Husovo náměstí 27, 269 01 Rakovník 

6. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

7. Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského, Kozí 4,  

100 10 Praha 1 

8. Povodí Vltavy, s.p., Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 Smíchov 

9. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 11, 

150 21 Praha 5 

Oznamovatel: 

10.  RAVOS, s.r.o., Frant. Diepolta 1870, 269 01 Rakovník 

Na vědomí: 

11.  Stavební úřad Rakovník, Husovo náměstí 27, 269 01 Rakovník 

12.  Zpracovatel oznámení, Ing. Eva Kršková, Frant. Diepolta 1870, 269 01 Rakovník 


		2021-09-03T13:43:25+0200
	Ing. Hana Švingrová f1a67fdc41338148d6271230bdf0487681fe2a61




